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The purpose of the study was to compare the maximum leg muscle
strength among the different initiall aagles in extension of knee joints of
university students. Subjects were > and female university students

whose ages were 18-23 years ~f by sin B}e random sampling. The back
- ' and leg strength dynamom » €cting the data. The obtained
data were analyzed in te of"a€ans,| standard 'iations, repeated measure

mployed for the multiple

analysis of variance..

comparisons.
The results ind

A maximum leg musg pairs of male and female

students' initial angles i ints were significantly

different at the .05 level. e strength of male and female

students' initial in extens‘ as the angle of 110 degrees.
The leg muscle strength was g form the angles of 120, 100,

90, 80 and 70 degrees e

4"‘
~ ¢
AWIANNIUNRTIITTETA B
MNNH WARNKD mauamuam ﬁ“WMU : 6#041’1%\1
r‘ i % ‘IP
VOB HRANS mﬂua‘uammmmf’ Snw (L [eDud Y /‘MMJ?J)WBA
& - e _ o :
Umsfinn ' TR wmﬂua‘mmmmmﬁnmnu

o SR O o s e R R T & . g e A



fmRnTsulTEnA

a a ¢ sima & [ ¢
QﬂﬂﬁuﬂuﬂauﬂuﬁﬁtTQQIQﬁaﬂ1ﬂ573ﬂ71”ﬂ2&ﬁﬂaﬁ T93A7dNT19194

{ 4 6 4 da o R 1 { v { wu
7. DUINIIA ﬂq3“t“ﬁ7 01?173nﬂfnv13n91uﬂuﬁ L3BT0IANIANTI198 NT. OUUA aﬂﬁ

| “&)ﬁwﬁman ﬁwanﬂwawsuqmﬁu
‘. o ——

uluananad 16'\1!1831\51]‘5%1’\1\31!16338{

N\

Folaldauusituas ot auaunsn

1 4
9E19H N W Tomal
;:i‘i%'auauauu-s Z
du a dw
v939uMTEAL 81971787 oluntTi AT eRioNa  wavAnAa
a v a o v - AN - ¢ 8 v o oq v
a3gdadana nlnawniae 719490 19900803178 uaslidnindnuahiladnu

T7a%9 lun1snnaouuas (hy

aﬁoqqﬂ';ﬂaﬁ i v ugaiui iidswanuuniinn  anIan Aligdnien
- » s X : - 1 : : w » R - SN ¥
naonau # uasuamnAunAuE L AT Fivabuariu raslalRe1u3deaT elid11 5314

¥ o
N8N

AU INENTNYINFomes e
QRIANIUNAIINYA Y



-

@9

2

s
"o

nﬂé’ﬂs‘aﬂquq‘nﬂ..............'....I.‘.'........"'....'.l..'........

uﬂﬂﬂsanquqagn‘m.l...O......'..Ol..!.....00....0.0.!......0..'...0

ﬁﬂaﬂ””ﬂ"sn'\ﬁo‘- escessssnse

l m""...l..l... L ‘-- x: 1 . ® 9 8000000000 0000000e0

€0 00BN QNOEIROEONOEOLERLEOEDNEODN

A+"J” r
iwum"\wm 3 s.'f_"‘ R Wl RN L RN

..'.'...l......'...‘...‘..

2 'zﬂuaﬂﬁﬂueaj’a Wﬂﬂ‘iw 8’]ﬂ‘§’

a"u“sa"s1uﬂ18‘nﬁ.'. ..'....'........'..;..............
9 Wﬁﬁ’@*ﬂ"ﬁu URAIBHIRE -
3 Q#qtuﬂﬂ')’qqaooooou.oocoo-cocoooooaooooo.oc.oo.oolocoucoooo
na;”ﬂ’aﬂ‘\e"/’.......‘..'......’..'............‘.'.........
aaﬂ"]t‘a“ﬂ’l,...'..............'.'..........'........'..Q..
o éi a
‘)ﬂn’wnﬂaaum’wuwu‘iwa\mi'\"\mua'ﬂ---.-..-...............
i m e »
‘ﬁ’aaaaﬂ1ﬂuﬂ""ﬂu’qu")”ua!a.....................l'...'

-
n’)’tn“”n”uiagal.....'......'.......I..Q..l.'...'....l

... 0.0........0.........'

10

10

10

11

1t

12

—

3
13

¢

N

26

26

26

27

28

28



171 (AB)
o 3 "
mn , : 1y
a {w
n"”)lﬁ”'“uua!ﬂ........0...0...... ..... L K B BN B BN BN B B B RN B R N R B R ) 29
3 » {
4 “aﬂ"’qln”‘”ﬂia!a'..".'......'.... ....... L LB B BN B BE BN BN BN B B B B IR B BE W ) 30
ow [-3 . ~
5 azﬂuanwsoaa SAUTIBNE UBEBOLBUOUEY s s dvunssvosonserhsbnsves BB

1"8“’]’5"050..'............. .y‘ " 0000000000 PRRORR RO ODOTSTODN 44 ;

.....0.......'.;0 ...... 48

a"a“u’)ﬂ n.'... L] { . - hh 0 0000 OBOLOIOIQOEOLIOOIOEOLEOON 49
g \ 8800000000000 0000 70

sevceesvssesvssecse 73
s

\ N

. 2000200000000 77

\ \\

SANANUIN A.eee

ﬂsv%ﬁitiau.......f

ﬂ‘LIEJ’J‘VIEm‘B'W El’]ﬂ‘i
Qﬁﬂﬂ\iﬂimuﬁ']?ﬂﬁl’]ﬁﬂ



17T

13740

1

i { v
ﬁﬁlﬁﬂﬂuﬂsﬁiﬁlﬂﬂﬁlﬂ“ﬂﬂﬂ?ﬁﬁuﬂaﬂﬂ?ﬁﬂﬂuﬂﬂuﬁﬂﬂﬂiaiuﬂaﬂﬁﬁﬁﬂﬂ

“asmg.........'........‘....'..'....‘............'..'.'I...

2U99TEE9A B9 AIINEIIAN

- b . o r » o
#1lnatedodon AnusaIRINTIAor ﬂﬁme AaEINToas Tund e
w ' . ' - 1 a

TET———

- b d |4
ﬂiﬂﬁ’ﬂﬂﬁaﬂﬂiﬁﬂuﬂﬂﬂﬁitﬂj}ﬂ Rat uaeaaﬁuuuauseuaaniwulﬁa

1 11[“"983131 , \ ) ‘ b oty R )

? : T B 1\ ' ' .
M3 1ATeraI TNl 321 AIAiNAN 119 9A L ARB YD
] -

ﬂ?Wﬂuiiuiiﬁiﬂ 00ﬂ3ﬂﬂtﬂ0!\1“uﬂﬂ833iaﬂﬂﬂ ﬁwae..............

uammfﬁnwﬁ’@ JﬂmWﬁW wsevoenduiio

1 1ﬂuﬂd‘hﬂiaﬂuﬂﬁﬂﬁﬂﬂﬂi ﬂﬂﬁﬂﬂﬂiniﬂﬂﬂ ﬂﬁé--o--o--oooo--o.-..

Qﬁﬁﬂﬂﬂim URIINYIA Y

A
LA Y

30

a1

a2

33

34

35

36



aTigusad
uUleﬁi : 1y

L ‘ ﬂ' . :
1 UWEAINAATTDIAINUYIUT 313 iﬂi‘)ﬂ LU917 T8RN \13!31 l%ﬂﬁﬂl\iﬂ'\‘i L)

¥99¥9L370 70, 80, 90, 100, 110 was 120 29A1 ¥OIUNAN¥IENE

a .
uasn!'.......ll.'...

AUEINENTNEIAS
QWA TUNMINYIAE



	ปกภาษาไทย
	ปกภาษาอังกฤษ
	หน้าอนุมัติ
	บทคัดย่อภาษาไทย
	บทคัดย่อภาษาอังกฤษ
	กิตติกรรมประกาศ
	สารบัญ

